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PROTOKÓŁ Nr 34/22  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 30 marca 2022 roku 

 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego Trzcianki w godz. od 15:30 do 17:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

3. Pan Mirosław Szymajda – Dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance; 

4. Pan Waldemar Łastowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak otworzył posiedzenie 

komisji, stwierdził quorum.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Pan Marcin Walkowiak odczytał porządek 

posiedzenia. Zaproponował, aby punkt 7. porządku posiedzenia przenieść do 

punktu 4. porządku posiedzenia. Propozycja została przyjęta w głosowaniu: za 4 

(jednogłośnie). Po zmianie posiedzenie przebiegało według porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 32/21 z 08.12.2021 r. oraz protokołu Nr 33/22 z 

09.02.2022  r. 

4. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

5. Stan przygotowań oraz podjęte działania przez gminę Trzcianka do przyjęcia 

uchodźców, w szczególnym zakresie dotyczącym placówek oświatowych: 

żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych. 

6. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 
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7. Sprawy wniesione do komisji. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 32/21 z 08.12.2021 r. oraz protokołu Nr 

33/22 z 09.02.2022  r. 

Protokół Nr 32/21 z dnia 08.12.2021 r. został przyjęty w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół Nr 33/22 z dnia 09.02.2022 r. został przyjęty w głosowaniu: za – 3, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.  

Ad 4) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podziękował panu 

Mirosławowi Szymajdzie Dyrektorowi Szpitala z przybycie na posiedzenie. Są 

dwie kwestie, o które komisja chciałaby zapytać, one są związane  

z bezpieczeństwem mieszkańców, a mianowicie: czy szpital boryka się z 

problemem niedoboru zatrudnienia w zakresie lekarzy specjalistów np. na 

oddziale wewnętrznym, na SOR, ratownictwie medycznym. Jest to związane  

z sytuacją w służbie zdrowia, z pandemią i z informacjami, co działo się  

w ratownictwie medycznym. Czy my jako mieszkańcy Trzcianki jesteśmy 

bezpieczni w tym zakresie, czy jest w ogóle taki problem? 

 Pan Mirosław Szymajda podziękował za zaproszenie. Miał nadzieję, że 

uda mu się odpowiedzieć na zadane przez komisję pytania. Jeśli chodzi  

o problem związany z personelem medycznym, to istnieje już od dłuższego 

czasu i z tym problemem boryka się nie tylko szpital trzcianecki, ale wszystkie 

szpitale w Polsce. Ten problem związany jest z brakiem kadry medycznej  

z wyższym wykształceniem jeżeli chodzi o lekarzy, z personelem z średnim 

wykształceniem (ratownicy, pielęgniarki). Największy problem z personelem 

był na przełomie jesieni i zimy. Decyzją Dyrektora było podjęcie w Polsce mało 

znanej formy zatrudnienia lekarzy z Ukrainy. Udało się pozyskać w tej chwili 4 

lekarzy z Ukrainy, zostali zatrudnieni na mocy specustawy covid 19. W związku 

z tym mamy 3 specjalistów z dziedziny anestezjologii. W przyszłym tygodniu 
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ma przyjechać kolejna osoba, która jest już na końcowym etapie specjalizacji. 

Specustawa dawała możliwość, aby lekarze z Ukrainy mogli być zatrudnieni na 

okres 5 lat i byli przeznaczeni do szpitali, które prowadziły działalność związaną 

z covid 19. Mimo, że obostrzenia zostały zdjęte, specustawa dalej będzie 

działała i lekarze dalej będą zatrudniani. Oni są zatrudniani na okres 5 lat, mimo, 

że szpital nie prowadzi już żadnych łóżek covidowych. Indywidualną decyzją 

Wojewody szpital nie posiada w tej chwili żadnego łóżka covidowego. Jeden  

z lekarzy o specjalności chorób wewnętrznych pracuje na Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym. To jest drugie miejsce gdzie są największe problemy  

z personelem medycznym. Oczywiście początkowo były bariery językowe, 

natomiast z czasem te bariery stały się coraz mniejsze. Pojawiały się pewne 

trudności, które pojawiały się ze strony Izb Lekarskich, które, mimo że jest brak 

lekarzy odmawiały wydania prawa wykonywania zawodu. W związku z tym 

należało się zwrócić do Ministerstwa Zdrowia o tzw. zastępczy numer 

wykonywania zawodu i de facto ci lekarze mogą pracować. Są pewne 

obostrzenia, takie jak: mogą wypisać receptę papierową, natomiast 

elektronicznej już nie, nie mogą także wystawić zaświadczeń lekarskich  

o niezdolności do pracy, jest to niewątpliwie problem. Należałoby nie tylko 

wprowadzić specustawę, ale także zmienić ustawę o zasadach działalności 

Zakładów Ubezpieczeń Społecznych. Zatrudnienie lekarzy z Ukrainy 

spowodowało, że poprawiła się sytuacja jeśli chodzi o personel. Oddział 

Intensywnej Terapii jest zabezpieczony i dość dobrze funkcjonuje. Szpital 

planuje rozszerzenie o kolejne zabiegi, które nie były w szpitalu wykonywane. 

Jeśli chodzi o Oddział Chirurgiczny oraz Oddział Dziecięcy nie ma żadnego 

problemu z zabezpieczeniem. Obecnie po tych trudniejszych okresach sytuacja 

się uspokoiła. Szpital dalej boryka się z problemem ilości zatrudnionych 

pielęgniarek i położnych, chociaż w tym drugim przypadku jest to w mniejszym 

stopniu. Ukazała się informacja na stronie internetowej, że szpital zatrudni 

pielęgniarki z Ukrainy, jesteśmy w stanie zatrudnić osoby, które w ogóle nie 
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znają języka polskiego. Postanowiliśmy wyjść naprzeciw tym trudnym czasom  

i wydaje się, że szpital jest w stanie temu sprostać.  Takie są problemy  

z personelem medycznym. Jeśli chodzi o ratowników to była pewna sytuacja,  

w tej chwili sprawa toczy się przed Sądem Pracy w Pile. We wrześniu 2021 roku 

ratownicy przyszli na rozmowy związane z podwyżkami, potem pojawił się taki 

trudny okres, kiedy to 3 karetki na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 

które należą do szpitala w Trzciance, przestały jeździć z tego względu, że 

personel  nie zgłosił się do pracy z powodu choroby. Ta choroba była tak 

naprawdę dość niespodziewana, bo nigdy dotychczas nie było takiej sytuacji, 

aby 13 osób z dnia na dzień nie przyszło do pracy. Budziło to pewne 

podejrzenia, tym bardziej że rozmowy dotyczące podwyżek nie zostały  

w tamtym czasie zakończone, trwały negocjacje. Dyrektor w związku  

z zaistniałą sytuacją zwrócił się do Prokuratury o zbadanie, czy doszło do 

zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 

jak również o kontrolę zaświadczeń lekarskich o czasowej niezdolności  do 

pracy. Tam nie dopatrzono sie takich znamion, kontrole przeprowadzone przez 

ZUS były prowadzone wtedy, kiedy ratownicy wrócili do pracy. Były trzy 

postulaty: zakup sprzętu medycznego, czyli dwóch ambulansów do Krzyża i do 

Wielenia jak również postulaty płacowe. Te postulaty płacowe zostały w pewien 

sposób wypracowane i doszło do porozumienia i wtedy akurat, żeby nie 

dochodziło do podobnych sytuacji została podjęta decyzja, wyprzedzająca kroki 

Ministra Zdrowia, czyli spełniliśmy te oczekiwania. Ratownicy dostali dodatek 

30% do swojej pensji zasadniczej. Ministerstwo zapewniało, że pieniądze na 

ratownictwo medyczne będą, dlatego Dyrektor postanowił ten dodatek wypłacić 

im wcześniej, nie czekając na decyzję Ministra Zdrowia. Potem okazało się, że 

sytuacja się skomplikowała, ten dodatek zanim został wprowadzony przez 

Ministra Zdrowia, a tak było w naszych rozmowach, został uznany przez 

ratowników za oczywisty, który powinni już mieć przyznany i ratownicy 

zażądali dodatkowego 30% dodatku, na co nie można było się zgodzić. W 
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związku z tym musieli dostać warunki zmieniające pracę i dlatego doszło do 

skierowania sprawy do Sądu Pracy.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podziękował za wypowiedź. 

Gratulował rozwiązania polegającego na zatrudnieniu lekarzy z Ukrainy. 

Zapytał o to jak będzie z zatrudnieniem? Wiadomo, że jest wojna i oby jak 

najszybciej się skończyła, ale czy te osoby, które podjęły się pracy mają  

w planach dłuższe kontrakty czy jeśli konflikt na Ukrainie wygaśnie wrócą do 

swojej ojczyzny? 

 Pan Mirosław Szymajda odpowiedział, że Ci lekarze już byli przed 

rozpoczęciem konfliktu zbrojnego. Plany są takie, że chcą zostać w Trzciance  

i pracować.  Na 5 lat są związani z naszym szpitalem. Dyrektor posiada 

informację, że lekarze myślą o nostryfikacji swoich dyplomów i do pozostania 

tutaj. Przyjechali z tą myślą, że nie będą opuszczać naszego kraju. Jeśli dojdzie 

do nostryfikacji dyplomu, po okresie 5 lat nie będą ściśle związani umową  

z naszym szpitalem i będą mogli podejmować prace w innych szpitalach, co jest 

powszechnie stosowane.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił o zadawanie pytań 

przez członków komisji jeśli takie są. 

 Radna Wioletta Szukajło zapytała o stanowisko Dyrektora w sprawie 

zajętego stanowiska przez Radę Powiatu w kwestii projektu ustawy  

o modernizacji szpitalnictwa? Czy zgadza się Pan z tym negatywnym 

stanowiskiem Rady Powiatu, popiera Pan to? Radna pytała o projekt z grudnia 

2021 roku Ministra Zdrowia, mówiącym o m.in. kategoryzacji szpitali. 

Chciałaby poznać zdanie dyrektora na temat całego tego projektu.  

 Pan Mirosław Szymajda odpowiedział, że szpital w Trzciance posiada 

kategorię A. Na 29 szpitali powiatowych w województwie wielkopolskim taką 

kategorię otrzymało 6 szpitali. Różne są te projekty, dla szpitala najważniejsze 

jest to, że jeśli będzie to projekt dobry, za którym będą wpływały środki 

finansowe, to jest w stanie zaakceptować każdy jeden projekt. W ciągu 27 lat 
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pracy, były takie czasy, kiedy wprowadzono Kasy Chorych, kiedy powstał 

Narodowy Fundusz Zdrowia mówiono, że pieniądze będą napływały razem  

z pacjentem. Tak naprawdę kategoryzacja ma dobre strony, jeśli środki będą 

napływały to jest w stanie poprzeć projekty. Kiedy udaje się na spotkanie  

z Narodowym Funduszem Zdrowia nie ma rozmów, to jedyny płatnik z którym 

się nie negocjuje. My podpisaliśmy umowy na następne lata, a tak naprawdę nie 

znamy żadnych zobowiązań rzeczowo-finansowych ze strony NFZ. Z jednej 

trony są naciski, aby szpital podpisał umowy z NFZ bo umowy muszą być 

podpisane i NFZ musi wykazać się do Ministerstwa, że szpitale podpisują 

umowy, a dopiero później dostajemy informację na jaką kwotę.  

 Radna Wioletta Szukajło zapytała czy w związku z protestami 

ratowników zmniejszyły się etaty? Czy stosunek pracy został rozwiązany? 

 Pan Mirosław Szymajda odpowiedział, że etaty się nie zmniejszyły, nie 

został stosunek pracy z nikim rozwiązany. Zmieniły się tylko warunki płacy, 

które zostały zaproponowane przez Dyrekcję, niezaakceptowane przez 

ratowników, dlatego też sprawa znajduje się w Sądzie Pracy. 

 Radna Wioletta Szukajło dopytała czy ten dodatek do pensji zasadniczej 

był na czas pandemii czy na stałe? 

 Pan Mirosław Szymajda wyjaśnił, że pensja dla osób które spotykały się  

z chorobą Covid – 19, czyli ratownicy bądź osoby, które pracowały na  

oddziałach covidowych pensja wtedy wzrastała o 100% maksymalnie o 

15.000,00 zł.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapytał czy możliwa byłaby 

koordynacja działań między Urzędem a Szpitalem w zakresie pomocy np.  

w znalezieniu pielęgniarek? Miesiąc temu Burmistrz podjął świetną inicjatywę, 

byliśmy w Centrum Integracji Społecznej, gdzie przyjęliśmy uchodźców, 

stworzył z pracownikami cały program. Jest ponad 470 osób z Ukrainy na 

terenie naszej gminy, jest to wszystko pod kontrolą. Czy my jako gmina też 
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możemy zamieścić ogłoszenie z informacją, że Szpital Powiatowy poszukuje 

pielęgniarek? Czy jest to zasadne? Czy może zostawimy to Dyrekcji szpitala? 

 Pan Mirosław Szymajda odpowiedział, że jest to jak najbardziej zasadne 

bo czym więcej będzie informacji, tym lepiej. Na pewno media społecznościowe 

odgrywają w tym zakresie bardzo ważną rolę. Zapytał czy gmina dysponuje 

lokalami, gdzie te osoby mogłyby zamieszkać? Jednym z czynników 

sprzyjających zatrudnieniu osób z Ukrainy to było to, że te osoby miały 

zabezpieczone miejsce do zamieszkania. Zdecydowanie jest to czynnik, który 

pomaga podjąć decyzję o zatrudnieniu w trzcianeckim szpitalu. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poinformował, że 

odpowiedni wniosek zostanie sformułowany i przekazany do Burmistrza. 

Podziękował Dyrektorowi za obecność, wszystkie wątpliwości zostały 

rozwiane.  

Pan Mirosław Szymajda podziękował i opuścił posiedzenie komisji.  

 Przewodniczący komisji  Marcin Walkowiak zadał pytanie czy Burmistrz 

podjął już jakieś działania koordynacyjne związane z podejmowaniem pracy 

przez pielęgniarki z Ukrainy? Zapytał także o kwestie mieszkaniowe. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że z pewnością inicjatywa jest 

warta poparcia i urząd zastanawiał się czy pośredniczyć w tym zakresie, 

natomiast są wyspecjalizowane instytucje do tego typu działalności i urząd nie 

chce do końca w to wchodzić. To do Urzędu Pracy powinny zgłaszać się osoby, 

które tej pracy poszukują. Natomiast nasza grupa, która jest stworzona na 

portalu społecznościowym służy też do tego typu zadań i my z pewnością tego 

typu informację udostępnimy. Natomiast miał wątpliwości, czy aż tak bardzo 

angażować się w pośrednictwo pracy. Urząd Pracy jest odpowiednią instytucją 

do tego typu działalności. Urząd  może się w to zaangażować, ale może dojść do 

powielania się.  



8 

 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak stwierdził, że zawęziłby tę 

pomoc do umieszczenia na grupie utworzonej na portalu społecznościowym, że 

Szpital Powiatowy poszukuje pielęgniarek z Ukrainy.  

 Burmistrz odpowiedział, że taka informacja zostanie zamieszczona. 

 Radna Wioletta Szukajło dodała, że Starostwo Powiatowe też taką 

informacje na stronie internetowej umieści. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że sytuacja z mieszkaniami dla osób 

przybywających z Ukrainy jest bardziej skomplikowana. To, co gmina zrobiła 

po wybuchu wojny to decyzja o uruchomieniu wszystkich środków jakie były 

do dyspozycji w budżecie, do tego, aby rozpocząć prace remontowe. Środki 

zostały uruchomione, starczyło to na rozpoczęcie prac w 5 mieszkaniach, jedno 

mieszkanie było już w trakcie remontu, więc łącznie 6 mieszkań zostanie  

w terminie do końca kwietnia wyremontowanych. Natomiast te lokale będą 

musiały być udostępniane również Polakom, którzy oczekują na mieszkania. 

Nie budujemy szerokiego potencjału w zakresie ilości tych mieszkań, dla osób 

które do nas przybyły. Gmina na ten moment nie udostępniła żadnego lokalu 

osobom z Ukrainy. To, co się zadziało czyni się własnymi siłami mieszkańców 

Trzcianki, którzy we własnych domach goszczą te osoby. Są także podmioty 

gospodarcze, które dały dach nad głową uchodźcom z Ukrainy, w pojedynczych 

przypadkach są także agroturystyki. Gmina przystosowała remizy strażackie, 

aby przyjąć 16 osób (2 razy po 8 osób), remizy są ogrzewane. Zostały podjęte 

działania, które pozwoliłyby na tymczasowe zakwaterowanie, ale na razie nie 

jest to uruchamiane, bo wiadomo, że lepiej jeśli uchodźcy trafią do domów, a nie 

do takich zbiorowych noclegowni. Gdyby pojawiła się potrzeba, wtedy zostanie 

to uruchomione. Burmistrz poinformował o budynkach, które gmina posiada, 

które można by wyremontować, ale wiąże się to z bardzo wysokimi kosztami. 5 

mieszkań będzie wyremontowanych, z tego 3 trafią do mieszkańców Trzcianki, 

natomiast 2 pozostaną. Jeden lokal, który był już w tamtym roku 

modernizowany gmina chce przeznaczyć na miejsce opieki nad dziećmi 
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ukraińskimi. To wyremontowany obiekt na ulicy Chełmońskiego 4. Gmina chce 

dać to mieszkanie jednej rodzinie ukraińskiej, z której osoba będzie opiekunką 

dzienną i zajmie się 5 dziećmi innych rodzin ukraińskich. Będzie to 

wielofunkcyjne. 

 Radna Wioletta Szukajło zapytała czy oprócz wcześniej wspomnianych 

przez Burmistrza 20.000,00 zł przelanych przez Wojewodę czy jeszcze będą 

jakieś środki przelane? Czy jakiekolwiek informacje gmina otrzymała, kiedy 

można spodziewać się od Wojewody tych środków, o których tak szumnie 

słyszy się w mediach? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że wysłano dzisiaj kolejne 

zapotrzebowanie, czyli to co gmina już wydała, to co planuje wydać na kwiecień 

i maj i zobaczymy ile z tego, co wydaliśmy, otrzymamy zwrotu i to będzie 

sygnał, za co jest zwracane, a za co nie. Na pytanie Radnej Wioletty Szukajło  

o koszty dotychczas poniesione odpowiedział, że wydatki wyniosły około 

150.000 00 zł. Dokładnie gmina zawnioskowała o 124.000,00 zł na kwiecień 

oraz 130.000,00 na maj. Brakuje na pewno tych środków, które my mamy 

przekazywać innym. To jest kluczowe, bo zgłaszają się osoby z Ukrainy  

z wnioskiem o nadanie numeru PESEL, numery te są nadawane na bieżąco. 

Osoby, które mają już numer PESEL, udają się do CUS-u po 300 zł, a tam tych 

środków nie ma, bo my tych pieniędzy nie otrzymaliśmy. Te 300 zł  to są środki 

sygnalizowane przez CUS i jest to zgłoszone. Nie ma także tych 40 zł dla 

gospodarza. Te wspomniane 300 zł to miały być pieniądze na start, gdyby nie 

firma Hydro, która za pośrednictwem „Gramy z sercem” przekazała 40.000,00 

zł na bony po 100 zł dla każdej z tych osób byłby problem.  

Ad 5) Stan przygotowań oraz podjęte działania przez gminę Trzcianka do 

przyjęcia uchodźców, w szczególnym zakresie dotyczącym placówek 

oświatowych: żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak chciał dowiedzieć jaki model 

przyjęcia do szkół został przyjęty, czy było to na zasadzie dołożenia uczniów  
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z Ukrainy do klas, czy też utworzenie nowych klas składających się wyłącznie z 

uczniów ukraińskich? Czy jest jakieś niebezpieczeństwo, czy w  żłobkach  

i przedszkolach jest odpowiednia ilość miejsc, nie tylko dla dzieci z Ukrainy, ale 

też dla naszych gminnych dzieci? Czy będzie problem, czy będzie to 

rozwiązane? Dodatkowo chciał dowiedzieć się jaki był przyjęty sposób 

rozlokowania dzieci? Czy uczniowie z Ukrainy byli przydzielani do szkół 

według jakiegoś parytetu, czy wielkość szkoły wpływała na ilość 

przydzielanych dzieci z Ukrainy?  

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że kiedy zaczęła się wojna na 

Ukrainie 24 lutego br. zdecydowano o zorganizowaniu spotkania z osobami, 

które są aktywne społecznie, poczuły się w obowiązku, że należy coś w tym 

temacie zrobić. Spotkanie odbyło się w Centrum Integracji Społecznej, z tego 

spotkania zrodziło się kilka pomysłów na działania, które warto by było podjąć. 

Na następny dzień zostało zorganizowane spotkanie dla osób z Ukrainy, które 

mieszkają już w Trzciance no i przybyło na to spotkanie bardzo dużo osób. 

Poinformowane zostały te osoby, że jeśli jest potrzeba ściągnięcia rodziny do 

Trzcianki to gmina zadeklarowała się, że podejmie się przyjęcia tych osób, 

zadeklarowano także miejsca pracy po rozmowach z przedsiębiorcami. 

Przeprowadzono także szybkie rozmowy kwalifikacyjne z osobami 

zarejestrowanymi w Urzędzie Pracy, a pochodzenia ukraińskiego, które 

mogłyby nam pomóc w obsłudze potencjalnie napływającej ludności. Tak też 

się stało. Od poniedziałku w Urzędzie Miejskim została zatrudniona osoba  

z Ukrainy, biegle mówiąca po polsku (umowa zlecenie). Na facebooku 

funkcjonuje grupa koordynacyjna. Jedna osoba z Centrum Usług Społecznych 

została przesunięta do innych działań, związanych z koordynacją tych działań. 

Funkcjonowały dwa numery telefonów jako te numery infolinii, na których cała 

komunikacja się odbywała. Poprzez te dwie osoby stworzono umowną bazę 

miejsc noclegowych, zbieraliśmy informacje od osób, które chcą te miejsca 

zaoferować i łączyliśmy je z osobami, które tych miejsc poszukiwały. 
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Oczywiście pojawiały się organizacje, które też zaczęły organizować pomoc, 

zbiórki. W niedzielę, w zasadzie pierwsze osoby z Ukrainy zostały do Trzcianki 

przywiezione i pierwsi gospodarze te osoby przyjęli. Są organizacje, które 

zajmują się transportem, radny Adam Prankiewicz w tej kwestii ma na pewno 

dużo do powiedzenia, w którymś momencie, w przeszłości również 

wyodrębniliśmy numer jako do osoby, do której należałoby się zgłaszać. Z 

każdym dniem ta ilość osób napływająca do naszej gminy była coraz większa. 

Te dwie osoby były obciążone obsługą, wobec czego po około 10 dniach zostały 

wyodrębnione numery do kolejnych zadań (transportu, logistyki, zbiórki darów) 

i zaczęły one sobie wzajemnie pomagać, rozdzielając w ten sposób zadania i tak 

to funkcjonuje do tej pory. Gdyby przeliczyć wszystkie osoby, które trafiły do 

Polski, czyli 2,3 mln osób do ilości mieszkańców w kraju i przenieść to na nasz 

grunt, to powinniśmy mieć w naszej gminie nie 450 osób, tylko 1450, aby ci 

uchodźcy równomiernie się rozeszli po kraju. Tak naprawdę, nasza gmina 

prawdziwego ciężaru jeszcze nie przejęła. Liczba uchodźców codziennie się 

zwiększa, natomiast my jako gmina nie mamy już zasobów.  Od początku gmina 

zbierała dane, mamy swoją bazę w 95% możliwą do potwierdzenia, że te osoby 

są na terenie naszej gminy. Obecnie mamy dwie osoby z Ukrainy zatrudnione, 

jedna stacjonuje w Urzędzie, druga natomiast w Centrum Usług Społecznych 

(posługująca się językiem polskim), bo do CUS-u teraz przechodzi ta druga fala 

uchodźców. U nas polegało to na tym, że przyjechali, kontaktowali się z nami, 

potem przez fotografa wrócili do nas po numer PESEL, a teraz z nadanymi 

numerami PESEL, poprzez bank udają się do CUS-u po te wsparcie na start, 

którego na ten czas nie ma. Jest tylko to wsparcie od firmy HYDRO (bony). 

Natomiast jeśli chodzi o sprawy szkolne, to dzieci jak przybywały praktycznie 

następnego dnia mogły wejść w ten rytm szkolny. Spotkanie z Dyrektorami 

szkół się odbyło, pozyskano informacje w jakim stopniu jaka szkołą może 

przyjąć uczniów z Ukrainy. Był pomysł utworzenia oddziałów 

przygotowawczych dla dzieci ukraińskich, to się na ten moment nie zadziało. 
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Utworzono natomiast dodatkowy oddział przedszkolny ponieważ dzieci  

z przedszkola mogą być razem. Natomiast dzieci szkolne przy tej ilości, którą 

wówczas mieliśmy to ciężko by było w jedną grupę zamknąć, ponieważ są to 

dzieci od 1 do 8 klasy podstawowej, dzieci ze szkół średnich. W tej chwili 

mamy 136 dzieci w systemie przedszkolno-szkolnym, z czego 1 oddział 

przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 2 stricte dedykowany dzieciom  

z Ukrainy, prowadzony przez panie z Polski i Ukrainy.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poruszył kwestie finansową, 

czy koszt utrzymania w szkołach, przedszkolach to koszt gminy czy koszt 

subwencyjny?  

 Burmistrz wyjaśnił, że te dzieci są momentalnie zgłaszane do systemu 

informacji oświatowej i na te dzieci ma być przyznawana subwencja. Mowa 

była o tym, że te oddziały przygotowawcze miały być w wyższej formie  

finansowane z przelicznikiem o 40% więcej. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zadał zatem pytanie czy 

gminie bardziej opłaca się dokładanie osób do klas, czy lepsze byłoby 

utworzenie oddziału przygotowawczego? 

  Burmistrz odpowiedział, że w tym pierwszym etapie nie mogło być 

inaczej, dzieci wiekowo były bardzo różnorodne i musieliśmy je przyjmować do 

klas. Te dzieci mieszkają w różnych miejscowościach na terenie naszej gminy, 

więc chodzą do szkół, które są najbliżej. W dwóch szkołach jest dzieci troszkę 

więcej i jest to SP 2 i SP 3, w SP 1 jest 5 dzieci. Na bieżąco są prowadzone 

rozmowy z Dyrektorami szkół w temacie adaptacji dzieci ukraińskich  

w gminnych szkołach, czy mają jakieś problemy, czy rozważyć połączenie 

dzieci w jedną grupę. Na ten moment otrzymujemy informacje zwrotne, że tym 

dzieciom jest w naszych szkołach dobrze. Te pierwsze kroki, dzięki tym 

dzieciom ukraińskim, które chodziły już do naszych szkół są dla nich łatwiejsze, 

szybko też przestawiają się na angielski. Nie ma na ten moment sygnału takiego, 

że ten oddział przygotowawczy byłby dla nich korzystniejszy. Co do oddziału 
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przedszkolnego to jest w tym oddziale 24 dzieci ukraińskich. Dzieci ukraińskie 

w wieku przedszkolnym są także w przedszkolu w Białej (2), w Łomnicy (2), w 

Rychliku (4), GP 2 (4), GP 3 (2), GP 4 (8) i w Siedlisku (4). Łącznie jest 48 

przedszkolaków i 89 dzieci w szkołach: SP 1 (5), SP 2 (38), SP 3 (26), SP Biała 

(2), SP Łomnica (2), SP Siedlisko (2), SP Rychlik (14). W ósmych klasach jest 

11 osób, te oddziały klasowe nie są szczególnie przeludnione. W skali kraju 1/6 

dzieci jest w systemie szkolnym. Twierdził, że każde działania polegające na 

przyjęciu tych dzieci wpływa na nie pozytywnie. My rozmawiamy obecnie  

o rozwiązaniu, które będzie funkcjonowało do końca sierpnia, nie rozmawiamy 

o tym, co będzie od września, bo wtedy rzeczywiście będzie problem. Od 

września mamy pełne przedszkola polskich dzieci i wtedy należałoby faktycznie 

utrzymać ten oddział przedszkolny, który został utworzony i stworzyć kolejny, 

chyba że nadal te dzieci będą przydzielane. Na ten moment mówimy o tym, aby 

dotrwać do końca roku szkolnego, a jeszcze nie ma mowy o tym co dalej. My te 

dzieci zawieramy w tym arkuszu szkolnym, natomiast nie przewidujemy ich od 

września, na ten moment. To zapewne w pewnym momencie się zmieni.  

 Pan Waldemar Łastowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Trzciance poinformował, że w jego szkole planowane jest otwarcie dwóch 

oddziałów klas pierwszych i obecnie jest przyjętych do tych klas 40 dzieci. Jest 

jeszcze w planie utworzenie oddziału przedszkolnego dla dzieci 5 i 6 letnich i na 

tę chwile przyjętych jest 14 dzieci.  

 Burmistrz wyjaśnił, że jest 48 dzieci w wieku przedszkolnym, 24 miejsca 

zapewnione są w oddziale przedszkolnym, a dla pozostałych dzieci należałoby 

te miejsce znaleźć. Na obszarach wiejskich problemu z tym nie będzie. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak stwierdził, że należy robić 

wszystko, aby nie doszło do napięcia społecznego.  

 Burmistrz dodał, że można rozważyć, aby dzieci 6 letnie z przedszkola 

posłać do oddziałów przedszkolnych w szkołach i w ten sposób  

w przedszkolach zrobić przestrzeń dla dzieci żłobkowych. 
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 Radna Wioletta Szukajło zapytała o egzaminy ósmoklasistów  

w kontekście wypowiedzi Ministra Edukacji, w których mają uczestniczyć 

dzieci ukraińskie. Dla niej jest to nie do pojęcia, zapytała czy dyrektor 

Waldemar Łastowski ma wśród swoich uczniów ósmoklasistów? 

 Pan Waldemar Łastowski odpowiedział, że nie ma wśród swoich uczniów 

dzieci w ósmych klasach. Jest wiele wątpliwości. 

 Burmistrz wyjaśnił, że trzeba będzie dostosować się do wytycznych 

ministerialnych.  

Ad 6) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Radni omawiali następujące projekty uchwał: 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2022-2035. 

 Burmistrz poinformował, że w WPF-ie zmiany w zakresie m.in.  

przedsięwzięcia Budowa zadaszonych boisk wielofunkcyjnych przy obiektach 

oświatowych (zwiększono łączne nakłady, limit wydatków 2023 roku i limit 

zobowiązań o kwotę 1.450.000,00 zł) . 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2022-2035  

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw -0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Burmistrz poinformował, że zmiany w budżecie dotyczą przede 

wszystkim wydatków bieżących, które się wyczerpały. Musimy dodać środki na 

wydatki bieżące, takie jak: energia, opał, place zabaw, przystanki, remonty 

bieżące cząstkowe dróg, gaz. Do tego dochodzą zmiany związane  

z dofinansowaniami: 90.340,00 zł na „Zagospodarowanie turystyczne jeziora 

Logo” oraz dofinansowanie z RFRD na zadania inwestycyjne pn. „Rozbudowa 

drogi na os. Poniatowskiego w Trzciance” w wysokości 1.417.632,60 zł, do tego 
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wkład własny w wysokości 1.500.000,00 zł jest wprowadzany, przesuwana jest 

z WPF-u do budżetu bieżącego „deszczówka” - 2.800.000,00 zł. Wprowadzane 

są do szkół zajęcia psychologiczne, zmniejszenie subwencji oświatowej, na 

archiwizację w szkołach. Dodatkowo dojdą środki za zarządzanie kryzysowe, 

tyle ile wydaliśmy dotąd, chcemy wprowadzić, aby ta rezerwa była w wymiarze, 

w którym jest. Poinformował o wydatkach na oświetlenie na ORLIK w kwocie 

41.000,00 zł oraz o 60.000,00 zł dla PPSP na zakup sprzętu i wyposażenia 

pożarniczego. Burmistrz wyjaśnił, że przesuwa się środki z termomodernizacji 

budynku mieszkalnego ul. Kopernika 9, ponieważ zakłada się, że gmina 

otrzyma pożyczkę z WFOŚ. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski omówił projekt uchwały.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że ten projekt uchwały był 

szeroko omawiany na posiedzeniu Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Siedlisku. 

  Burmistrz wyjaśnił, że jest to realizacja uchwały budżetowej. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się projektem uchwały. 
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie maksymalnej wysokości 

wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania. 

  Burmistrz wyjaśnił, że płaca minimalna wzrosła, w związku z tym 

proponuje się podwyższenie wynagrodzenia.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. 

 Pan  Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że z mocy ustawy należało połączyć 

te dwa programy w jeden. Dopisano także zadania związane  

z  przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. Poinformował, że pan 

Przemysław Przybylski będzie obecny na sesji. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIII/355/13 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 29 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzcianka. 

 Burmistrz wyjaśnił, że zmiana polega na konieczności wprowadzenia  

w planie zagospodarowania cmentarzy komunalnych na terenie gminy Trzcianka 

niszy urnowych w kolumbarium.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Trzcianka w 2022 roku. 

 Burmistrz wyjaśnił, że program jest kontynuowany, bez uwag. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie konkursu „Piękna Wieś”. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

-Projekt uchwały w sprawie konkursu „Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy”. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

- Projekt uchwały w sprawie konkursu „ Najpiękniejszy Kosz Plonów 

Działkowych”. 

  Burmistrz poinformował, że na sesji będzie wniosek o wycofanie tego 

projektu uchwały porządku obrad.  

-Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie 

gminy Trzcianka w 2022 roku. 

  Burmistrz omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka na 2022 rok. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Trzcianeckiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 

  Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

jeśli 5 organizacji zawnioskuje do samorządu, do Rady to jest obowiązek 
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powołania Rady Działalności Pożytku Publicznego i tak się stało, że te 5 

organizacji, tj. Fundacja Marchewkowe Pole, Stowarzyszenie Bezpieczny Port, 

Stowarzyszenie „Pomagajmy dzieciom”, Fundacja „Oni” i Stowarzyszenie  

„Razem dla Runowa” zawnioskowało o utworzenie tej Rady. Przewiduje się 3 

reprezentantów Rady Miejskiej, 3 reprezentantów Burmistrza oraz 6  

przedstawicieli organizacji. Przedstawiciele z organizacji będą wybierani  drogą 

głosowania, każda  organizacja zarejestrowana w Trzciance będzie miała 6 

głosów na tych 6 miejsc. Te głosowanie wskaże 6 osób z 6 organizacji, które 

będą członkami Trzcianeckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Nie 

muszą to być przedstawiciele z tych organizacji, które złożyły wniosek.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLV/488/22 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji stałych Rady Miejskiej Trzcianki na I półrocze 2022 roku. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

  Burmistrz poinformował, że wykonał uchwałę Rady Miejskiej. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

Burmistrz poinformował członków komisji, że pojawią się jeszcze dwa 

projekty uchwał dotyczące zwolnienia z opłat za pobyt dziecka i opłaty za 

wyżywienie w przedszkolach obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym oraz projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy udzielanej przez 

gminę Trzcianka obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 

Ad 7) Sprawy wniesione do komisji. 

Dokumenty, które wpłynęły do komisji: 

-Pismo o sygnaturze OR.0004.3.2022.MD (Załącznik Nr 1 do protokołu)- 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo oraz odpowiedzi na niniejsze pismo.  

Wśród odpowiedzi znalazły się pisma od Katolickiej Szkoły Podstawowej im. 

św. Siostry Faustyny, Niepublicznego Żłobka EmiLudki, Szkoły Podstawowej 
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im. Przyjaciół lasu w Rychliku oraz Punktu przedszkolnego „Zaczarowany 

domek”. Następnie wyjaśnił członkom komisji, że z otrzymanych pism wynika, 

że współpraca jest dobra. Dyrektor Katolickiej Szkoły Podstawowej zaznacza, 

że budynek byłej szwalni przy szkole jest niebezpieczny, dzieci są  

w niebezpieczeństwie oraz wskazała za zasadne umieszczenie progu 

zwalniającego U-16 wraz z odpowiednim oznakowaniem pionowym progu 

zwalniającego. Właściciel Niepublicznego Żłobku EmiLudki prosi, aby nie 

zmniejszać bonu żłobkowego. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rychliku 

informuje, że brakuje im pomieszczeń takich jak szatni, gabinetów za zajęcia 

specjalistyczne, salI gimnastyczna. Rozwiązaniem byłoby przekazanie 

pomieszczeń, w których teraz są mieszkania oraz zabranie filii biblioteki 

publicznej. Zwiększyłoby to ilość pomieszczeń w szkole, a jednocześnie 

zmniejszyło koszty utrzymania budynku. Dodatkowo szkoła zwraca uwagę na 

problem pieca CO, który nie spełnia wymogów ekologicznych (jest klasy III). 

Natomiast Punk „Zaczarowany domek” zauważył, że największym problem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa- brak utwardzonej drogi i brak oświetlenia. 

  Komisja zdecydowała, aby te uwagi ze szkół złożyć jako wnioski do 

Burmistrza. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/433/21 Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w 

rejonie ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima 

Lelewela, Gorzowskiej – Załącznik Nr 2 do protokołu. 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy – Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał odpowiedzi na 

wnioski z 09.02.2022 roku – wydruk stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

  Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak  w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknął posiedzenie komisji. 

 

    Protokolant           Przewodniczący komisji 

 /-/Ewelina Ćwiek             /-/ Marcin Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


